
 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 462 DEL 03.07.2015 

 

Segreteria Generale 
 

 

OGGETTO:  Radio Città Aperta c.r.l. -  Servizio di trasmissione radiofonica in diretta 
integrale delle sedute del Consiglio regionale del Lazio. Impegno di spesa 
relativo al periodo 10 marzo – 9 settembre 2015. CIG.  58307241A9. 
 

□ Con impegno contabile Senza impegno contabile 

L’estensore 

Leonella Montanucci 

Il Responsabile  
del procedimento 

Leonella Montanucci 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 



 

 

 

VISTA  la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione 

Lazio) e successive modifiche; 

  

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2012, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale) e successive modifiche; 

  

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 

(Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale) e successive 

modifiche; 

 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno 2013, n. 36  

(Riorganizzazione delle Strutture organizzative del Consiglio regionale. 

Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. 

Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, 

n. 362) e successive modifiche; 

  

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 20 gennaio 2015, n. 6 con la quale 

l’avv. Costantino Vespasiano è stato designato allo svolgimento delle funzioni 

vicarie di Segretario generale del Consiglio regionale; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale n. 40/X dell’8 giugno 2015 

(Conferimento dell'incarico di Segretario generale del Consiglio regionale del 

Lazio al dott. Stefano Toschei.) con il quale, a seguito della deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza n. 23 del 24 marzo 2015 (Dott. Stefano Toschei. 

Nomina a Segretario generale del Consiglio regionale del Lazio.), è stato 

conferito l’incarico di Segretario generale del Consiglio regionale al cons. 

Stefano Toschei; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 24 giugno 2015, n. 62 

(Conferimento delle funzioni vicarie di Segretario generale all’avv. 

Costantino Vespasiano) con la quale l’avv. Costantino Vespasiano è stato 

designato, fino alla data del 10 luglio 2015, allo svolgimento delle funzioni 

vicarie di Segretario generale del Consiglio regionale; 

 

CONSIDERATO  che, come precisato nella premessa della deliberazione dell’U.d.P n. 62/2015, 

il dott. Toschei “per motivi personali non sarà presente in servizio dal 26 

giugno al 01 luglio 2015” e che, pertanto, in detto periodo l’avv. Vespasiano è 

chiamato a svolgere le funzioni vicarie di Segretario generale; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale protempore n. 455 del 27 giugno 

2014 (CIG. 58307241A9. Indizione di asta pubblica per l’affidamento del 

servizio di trasmissione radiofonica in diretta integrale delle sedute del 

Consiglio regionale del Lazio. Approvazione documentazione ed impegno di 

spesa) per un importo pari ad euro 23.790 comprensivo di IVA al 22%; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale protempore n. 693 del 09 settembre 

2014 (CIG: 58307241A9. Indizione di asta pubblica per l’affidamento del 



servizio di trasmissione radiofonica in diretta integrale delle sedute del 

Consiglio regionale del Lazio – Aggiudicazione definitiva: Radio Città aperta 

Cooperativa a responsabilità limitata. Impegno di spesa) per un importo di 

aggiudicazione pari ad euro 38.000 + IVA al 22% ed un impegno di spesa 

pari ad euro 19.500,00 + IVA al 22% da imputare sul capitolo U00045 – 

1.03.02.02.004 al 22%  per l’anno 2014 e rimandando l’impegno residuo pari 

ad euro 18.500,00 oltre l’IVA di legge sul medesimo capitolo di bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2015; 

 

 VISTA la determinazione del Segretario Generale protempore n. 746 del 24 settembre 

2014 (CIG: 58307241A9. Indizione di asta pubblica per l’affidamento del 

servizio di trasmissione radiofonica in diretta integrale delle sedute del 

Consiglio regionale del Lazio – Disimpegno di spesa- determina 693 del 

09.09.2014) con la quale sono state annullate gli impegni di spesa assunti con 

la citata determinazione n. 693/2014; 

 

VISTO il contratto annuale stipulato con Radio Città Aperta Cooperativa a 

responsabilità limitata per un importo di 38.000,00 + IVA al 22% ; 

 

VISTA l’ordinanza di liquidazione n. 1156  del 29 dicembre 2014 che riportava a 

residui passivi per l’anno 2015 l’importo di 23.790,00 comprensivo di IVA a 

favore di Radio Città Aperta Cooperativa a responsabilità limitata per il 

periodo 10 settembre 2014 – 9 marzo 2015; 

 

CONSIDERATA pertanto l’esigenza di dover impegnare, per il restante periodo di durata 

contrattuale 10 marzo – 9 settembre 2015 la  somma di euro 23.180,00 

(ventitremilacentoottanta) comprensiva di IVA  al 22% nell’esercizio  

finanziario 2015; 

 

PRESO ATTO  degli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs. 33/2013 e ss.mm.; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i su esposti motivi 

 

1. di impegnare sul cap. U00045 - U.1.03.02.02.004 del bilancio di previsione del Consiglio 

regionale per l’esercizio finanziario 2015, che presenta la necessaria disponibilità, la spesa pari a 

euro 19.000,00 (dicianovemila/00) oltre l’IVA al 22% pari ad euro 4.180,00 

(quattromilacentottanta) per un importo totale di euro 23.180 (ventritremilacentottanta) ai fini della 

copertura finanziaria del corrispettivo relativo al secondo  semestre (10 marzo – 9 settembre  2015) 

a favore di Radio Città aperta coop. a responsabilità limitata aggiudicataria del servizio di 

trasmissione radiofonica in diretta integrale delle sedute del Consiglio regionale del Lazio , giusta 

determinazione n. 693/2014; 

2. di trasmettere, per gli adempimenti di competenza, la presente determinazione alla struttura 

organizzativa competente in materia di bilancio e ragioneria. 

 

Roma, 1 luglio 2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE VICARIO 

 Avv. Costantino Vespasiano 


	frontespizio det  radio città aperta 462
	DETERMINA radio citta' aperta 462

